[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

PROJETO DE LEI Nº042/1987
AUTORIZA A AQUISIÇÃO DE LOTE DE TERRENO URBAO PARA PSOTERIOR CONCESSÃO AO INPS.
O Dr. Darcy Capistrano de Oliveira Filho, Prefeito Municipal de Diamantino, Estado de Mato Grosso, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e Eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º  - Fica autorizada a Prefeitura Municipal de Diamantino a adquirir lote de terreno urbano, localizado nesta cidade, até o preço de CR$ 1.000,00(hum mil cruzados) o metro quadrado e até o limite de 600,00m2(seiscentos metros quadrados).

Art. 2º - O terreno a ser adquirido será concedido mediante Lei para uso do INPS – Instituto Nacional de Previdência Social, para construção de sede própria.

Art. 3º - A verba para aquisição será destacada do orçamento, item 4.2.1.0 – aquisição de imóveis e o pagamento será efetuado no ato da lavratura da escritura de compra e venda.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Diamantino, 10 de novembro de 1987.

Darcy Capistrano de Oliveira Filho

Prefeito Municipal

PAGE
1
Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br